
ПРОТОКОЛ № 65
засідання сорок восьмої позачергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

09 серпня 2024 року с. Степне
14-00 год.

Усього обрано -  22 депутати.
Було присутніх - 12 депутатів.

У роботі сесії приймали участь: Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, Пащі на В.П. -  начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності сільської ради.

Відкрив засідання сорок сьомої позачергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття сорок восьмої позачергової 

сесії дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  12 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення прийняте.

Сорок восьма позачергова сесія Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошується відкритою.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного сорок восьмої 

позачергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 21 
питання:
1. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 

20.12.2023 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2024 рік» зі змінами та доповненнями.

2. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.
3. Про внесення змін та доповнень до рішення Степненської сільської ради 

від 11.11.2020 № 18 «Про утворення виконавчого комітету сільської ради».
4. Про внесення змін до рішення сільської ради від 11.11.2020 №16 «Про 

утворення узгоджувальної комісії по розгляду земельних спорів».
5. Про внесення змін до рішення сільської ради від ід 25.05.2023 № 11 «Про 

утворення Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 
Федерації проти України».

6. Про внесення змін до рішення сільської ради від 11.11.2020 
№ 15 «Про утворення адміністративної комісії Степненської сільської 
ради».



7. Про внесення змін до рішення сільської ради від 10.09.2021 № 40 «Про 
посадових осіб, уповноважених складати протоколи про адміністративні 
правопорушення».

8. Про внесення змін до відомостей Єдиного державного реєстру щодо 
місцезнаходження Виконавчого комітету Степненської сільської ради.

9. Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки ТОВ «Салтівський м’ясокомбінат».

10. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322186800:01:002:0154 площею 17,2700 га (Запорізька область,
Запорізький район, Степненська територіальна громада).

11 .Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322186800:01:002:0156 площею 9,903 га.

12. Про затвердження технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322186800:01:002:0156 площею 
9,9030 га.

13. Про затвердження технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:0293 площею 
21,6749 га

14. Про затвердження Дрислюк Анастасії Дмитрівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вулиця Вербова, 2).

15. Про затвердження Харіній Клавдії Андріївні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Лежине, вулиця Степна, 38).

16. Про затвердження Чайковському Павлу Івановичу технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Шевченківське, вулиця Миру, 34).

17. Про затвердження Панасенко Надії Григорівні технічної документації із
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, с. Шевченківське, вулиця Молодіжна, 40).

18. Про затвердження штатного розпису Степненської гімназії Степненської 
сільської ради на 2024-2025 навчальний рік.

19. Про затвердження штатного розпису Лежинської гімназії Степненської 
сільської ради на 2024-2025 навчальний рік.

20. Про затвердження штатного розпису Наталівської гімназії Степненської 
сільської ради на 2024-2025 навчальний рік.

21. Про затвердження штатного розпису Степненського комунального 
дошкільного навчального закладу «Сонечко» на 2024-2025 роки.



ВИСТУПИЛИ: депутат сільської ради Висоцький А.А., який запропонував:
1) питання з №18 по№21 виключити з порядку денного;
2) додати до порядку денного питання:
- «Про затвердження Сєріковій Наталії Юріївні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вулиця Вербова, 13а)» у черговості під №18;
- «Про затвердження Статуту Степненської гімназії у новій редакції» у 
черговості під №19;
- «Про затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання 
дохідної частини загального фонду бюджету за підсумками 7 місяців 2024 
року» у черговості під №20.
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу і в цілому порядок денний сорок восьмої 
позачергової сесії сільської ради з урахуванням вищезазначених пропозицій 
депутата Висоцького А.А.
Інших пропозицій не надходило.
Результати голосування за порядок денний в цілому:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» -0.

Сільський голова:
Порядок денний засідання сорок восьмої позачергової сесії прийнято в 
цілому.
ВИСТУПИЛИ: депутат сільської ради Тамбовцев М.Ю. запропонував 
прийняти рішення по питанням порядку денного з №14 по №18 включно 
пакетним голосуванням.
Сільський голова поставив пропозицію депутата сільської ради Тамбовцева 
М.Ю. на голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Біленкова Л.М., депутат виборчого округу № 3;
3) Надтока О.В., депутат виборчого округу № 2.

Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:



Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати 
для виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 5 хвилин, 
для обговорювання до 3 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував 
засідання сорок восьмої позачергової сесії сільської ради провести за дві 
години без перерви.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Регламент роботи засідання сорок восьмої позачергової сесії 
сільської ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 20.12.2023 року «Про 
бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами 
та доповненнями».
Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового відділу 
сільської ради, яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до бюджету, які 
рекомендовані постійною комісією сільської ради. Зачитала проект рішення. 
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
секретаря сільської ради та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про надання 
одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Анатолій Висоцький.
Секретар сільської ради Анжела Рябоконь зачитала проект рішення та 
запропонувала прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 1.
Результати поіменного голосування додаються.



Рішення № 2 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення Степненської сільської ради від 11.11.2020 № 18 
«Про утворення виконавчого комітету сільської ради» зі змінами та 
доповненнями».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №3 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного ««Про 
внесення змін до рішення сільської ради від 11.11.2020 №16 «Про утворення 
узгоджувальної комісії по розгляду земельних спорів» зі змінами та 
доповненнями».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №4 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від 25.05.2023 № 11 «Про утворення Комісії з 
розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого 
майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією Російської Федерації проти України» зі змінами та 
доповненнями».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.



Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 5 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від ради від 11.11.2020 №15 «Про утворення 
адміністративної комісії Степненської сільської ради» зі змінами та 
доповненнями».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 6 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного «Про внесення 
змін до рішення сільської ради від 10.09.2021 № 40 «Про посадових осіб, 
уповноважених складати протоколи про адміністративні правопорушення» зі 
змінами та доповненнями».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 7 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду восьмого питання порядку денного «Про внесення 
змін до відомостей Сдиного державного реєстру щодо місцезнаходження 
Виконавчого комітету Степненської сільської ради».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь. 
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за
основу і в цілому.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 8 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятого питання порядку денного «Про надання 
дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки ТОВ «Салтівський м’ясокомбінат»».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 9 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду десятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322186800:01:002:0154 
площею 17,2700 га (Запорізька область. Запорізький район, Степненська 
територіальна громада)».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 10 прийняте, додається.

Сільський голова:



Переходимо до розгляду одинадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322186800:01:002:0156 
площею 9,903 га».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію про 
актуальність та важливість прийняття данного питання.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 

основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 11 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дванадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322186800:01:002:0156 площею 
9.9030 га».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію про 
актуальність та важливість прийняття данного питання.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 

основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 12 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду тринадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із нормативної грошової оцінки 
земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:0293 площею 
21,6749 га».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію про 
актуальність та важливість прийняття данного питання.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 

основу і в цілому.
Сільський голова:



Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 13 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного з чотирнадцятого по 
вісімнадцяте включно («Про затвердження Дрислюк Анастасії Дмитрівні 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Степне, вулиця Вербова, 2)»; «Про затвердження 
Харіній Клавдії Андріївні технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, 
вулиця Степна, 38)»; «Про затвердження Чайковському Павлу Івановичу 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Шевченківське, вулиця Миру, 34)»; «Про 
затвердження Панасенко Надії Тихоні вні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд, (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький район, с. 
Шевченківське, вулиця Молодіжна, 40)»; «Про затвердження Сєріковій 
Наталії Юріївні технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового: будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Степне, вулиця Вербова, 13а)» . 
Доповіла по даним питаням начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина ІІащіна, яка надала інформацію про 
зазначені земельні ділянки.
Сільський голова: зачитав проекти рішень та запропонував прийняти їх за

основу і в цілому пакетним голосуванням.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменне голосування пакетом по питанням порядку денного з 
№14 по №18.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №№ 14, 15, 16, 17, 18 прийняті, додаються.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду девятнадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження Статуту Степненської гімназії у новій редакції».
Доповіла по даному питанню секретар ради Анжела Рябоконь, яка надала 
інформацію стосовно змін у Статуті Степненської гімназії.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його

за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 19 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду двадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання дохідної 
частини загального фонду бюджету за підсумками 7 місяців 2024 року». 
Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового відділу 
сільської ради* зачитала проект рішення
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 20 прийняте, додається.

Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що питання порядку денного, які виносилися 
на розгляд сорок восьмої позачергової сесії сільської ради дев’ятого 
скликання розглянуті. Запропонував закрити сорок восьму позачергову сесію 
Степненської сільської ради дев’ятого скликання.
Сільський голова:
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 0. 
Рішення прийнято.

Сорок сьому по: 
скликання оголош

Сільський голов


